SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS E FORMAÇÃO DE BANCO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Portaria Nº 001/2024 - EEMTI OTACÍLIO MOTA

O Diretor Escolar da EEMTI OTACÍLIO MOTA, INEP: 23028068, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o
disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 e, CONSIDERANDO o regulamento da Portaria nº
001/2024 EEMTI Otacílio Mota, torna público o RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS relacionado a Resultado
Preliminar da Seleção.

Educação Física

Nome Tema da Interposição de Recursos Resultado

Alex Juan Tavares O candidato entrou com recursos postulando
recontagem de pontos referente ao curso de
Bacharelado em Educação Física com
apostilamento no diploma entregue no ato da
inscrição. Ao verificar a documentação, esta
comissão não constatou o título citado pelo
mesmo.

INDEFERIDO

Francisco Thiago Alves Mendes Foram entregues pelo candidato cópias do título
de bacharel em Educação Física como
apostilamento, licenciatura em Educação Física e
especialização na área de educação.
Constatou-se a não contabilização do título de
bacharel.

DEFERIDO

Língua Inglesa

Nome Tema da Interposição de Recursos Resultado

Maria Nágila Lima Vale Castro A candidata entrou com recurso postulando
recontagem de pontos referente ao curso de
Especialização em Metodologia do Ensino
Fundamental e Médio, alegando que a pontuação
do título(Curso de Especialização em
Metodologia do Ensino Fundamental e Médio)
deveria ter sido contabilizado um ponto e meio
(1,5) e só foi atribuído um ponto ( 1,0 ).
Constatou - se a contabilização errada do
referido título.

DEFERIDO

Ciências Humanas

Nome Tema da Interposição de Recursos Resultado

Tania Georgia Alves de Oliveira A candidata solicitou nova contagem
de todos os seus títulos entregues no
ato da inscrição. Ao verificar a
documentação, esta comissão
verificou que a contagem estava
incoerente com os documentos
apresentados, passando a candidata a
totalizar uma pontuação de 7,0 (sete)
na segunda etapa desta seleção.

DEFERIDO